_ PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
CERTIFICO para os devidos fins que o
presente documento foi publicado por afixaçao
no quadro de avisos em 	.C;L.  rZG1cvide
Lei Municipal n° 319/2018

-ServidorT5)

Ap,

o
o

ot

unicef

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-04/2020 — Abertura: 06 de abril de
2020, As 14:00h. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Registro de preços visando
aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas, com vistas a concessão
de benefícios eventuais, destinados as famílias carentes, de interesse da Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/Ce, tudo conforme
especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital.
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h,
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 18 DE MARÇO DE 2020.

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8

7 .  ,*.c>10914tecl.F**Cttrfc!stailmira

• -,R1,

-0
'

Ccrtraio Cicer
Conde node 4. besterra

Educ amps geroçaeS corn volteres

Tao dt.td icado c  orno  botaeS cle Bore. ,

Aprende.rrtaS deside de  cedo

QUe •  bom respeitar  e
, 	 •

A..  outros  dinar

aprencli zeS  dos vo Ire r es e verdode
Corn rnuito rexcir e oraçao

Cov rd--19 II ../,'C.or_ti  naoil

Prof e sSoro Evidra serelpre.,efiCis cli2

I -Mrs .1 rCi t rr roed o sins out dada

F ique ote.nto co corona virus

Seu  Cobra A r re.* ado%
Poet iSal

Sara Linder,. achrel
Tyr

o PAZ.  -i  ES •̀  ano

-'sekUvoÍa aberto .Para a con-
tratação de rrials44.400
trabalhadores teiriPOrtar* •
que terL Provas no dias 17

a4: de  mat()  para as vagas,
de - recenseadores e super-
visores. 0 IBGE prevla atrair
nial0 de dois milhões de can-
chi:100 ao concurso  public°.

-0,atididalps que azeratri a
ptigainento da inscrição no
etiiicUr  J.Í Sera°  reembolsa
dos, conforMr. Ortentações"
qkle: serlão ',PublicarJas
próxiqns_dtris.

"A decisdo leva  ern  conside-
acio a natureza de coleta da
esquisa, domiciliar e predo-
nnantemente presencial,  coin
stirnativa de visitas de mais de
lo  mil recenseadores a cerca
e yi milhões de domicaios  ern

o território nacional", ar-
umentou o IBGE, em nota.

Orgio também considerou
impossibilidade de realiza-

lo de toda a cadeia de treina-
lentos para a operação cin-
taria em tempo hAbil para ir
camp°.  A primeira etapa  co-
legaria de forma centralizada

abril de 2020, para depois
replicada em polos regia-

ais ate  ¡litho.
O orçamento para o Censo

miogriflco de 2020 era de R$
3 bilhões.O IBGE garantiu que
itabeleceu formalmente com o
inistério da Saiide o compro-

ES1ADE3 DO  'CEARA  GOVERN* MUNICIPAL DE PAURACIA -  AVISO  OE UCITAÇ.ÃO • PREOÃO
PRESENCIAL  N' PPRPO3r2L2D -Mathew Oil se abrade 2020 Ss 09130ti. Jugamento. Manor  Preço  per Item.
Caries,: fledistro de P_reçojesariddaquiSiclo de Ma aides ;NOMA* de !seeress°  da  Sthlevans de AlarseMos
e 	tvinterao Sod* do faurterpe do PadniSciarCE, rude  conforme  espeefotOres ccraidas ro Projerc
Riffeend de Retention woe do &AIM loNsmações,  Praça  7 de Seiembro. Pt 635,  Certo,  Palmikiat

E. de 08.00 aa 1200h,  ou  art et e era tor.ceterstbr. Francifica Bavaria de Sousetres Silva -Prepoira ,

ESTADO  DO GEAF(A - GOVERN) MONICIPAL DE PALMÃCIA  AVISO  DE  LICITAÇÃO  -  PREGÃO
PRESENCIAL  Pt PPRP-04/2020.  Abertura:  06 de ebrá de2024. do 1400t,, hilgamentoi Mena Pre?*
Mabel, Obieto.  Registro  de  Preços visando  aquialçao de gtánerns arimenticios pare convex  cestas
baskaa, cant testae a coriceseSo de benetictos mower*. deslioados as fondles Caterttfill, de InIeresse
da  Secrelarla de AssisNiecra e Desenvolvironnto Social do Munieljno de Pal/okra/CF.. Aide  conforme
ropecificoções °rollicks nib Prolate easio:t7jamto de References anon do Editor Inkernaobes:  Praça
ide  Setentiro, N. 535. Centre, PalrnaciatCE. de 0E,00 Al 12.00IL  ou  no site moo taco govbr
Francisto &Sonia de Soosa Abets Silva - Prepoom —

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE PARAM011 -NASD OE  LICITAÇÃO.  0 Pre:rook°,
Meet OW.° sos imeressados 0 0b0111010 do PRecAo ELETRONICO N° 007O020•PE Oileter ActUlKoto
DE VEkUt05 0 KikpARAA SECRETAMA MUNICIPAL OE SrAUTIE.DEPARAMOTACE., eammo. no see

eve  vicio  doAceltsimentA  das  Proposes :18,0312020, as 13hoe doArtelarnento  das
Prtipostae: 1i2fl34I2020. As MOO; °Wide AbeiSira  das  Pref*StW 0204/2020. its Mile Micro do Sasebo
de Dispute de Priors 02t04/2020, as %bed, hoarse do &nib. ;tearer Se ereares  na  Integra  na  sad* de

Dl ti°014.400,  nos imea• misaTAMMOkoSiceivegovirslicItiaccesr. to btanneteanbr, beofferene,
parernotIce gov cram:Limo rep Paramoti-GE, 17 de Name  da  202o. Robe( ssome Dania. - Preptere

Estado de Ceara •  Govern*  Municipal de Pa/m.444 - Aviso de Liotoçao PregAo Presencial AP PP.
060020. Abenura; 03 de  Atoll  de 2020 As OS:00  hares,  iulgsmento:  Meng Poo  Global, Objeto:
Contratscao de empreso para prostacio da serylpos rekeenie a locaptio de ecceparpenbe do etes
biometrics,  rum posse ser ativado emparede  corn wee-votes rearm's cepacictota de reVerrar  mad
de 150 400 nevosos, capacidade da  mats Ad  S00 diti

cl
eadastradas, 1 poda uso, 1  Nita ethernet,

aoessivelyroimerosi e  toss  senserel ao toque, ocierispon 	de licenciamenlo de  slaloms  compuradonal,
baseado s ent 'partakarria .weo, de aestfto de "periVas Para o  conies*  de: tregetecia, docurneteos,,
comunicaçariA tigers:fide do lunoonarici, iudø confoone espeerfloicees contetto 60 ProANO bArneofteuene
de m•fe'-'icifi 	-Ie0  q0e0,1 tai: infeTrakAiesi Prne T do SoloilIbro, Pt e35, Centro. Patiriecre/CE, de 08100
Mlu.ounosllbwAwkeceqorbrprarsdscs Sparitede Sousa Alves Siba Pindeira

ESTADO DO CEARÁ.-  PRE  CURA P4UNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ADIAMENTO  OE
LICITAÇÃO. O Murricfpia de  Caromed;  *troves do Preuesirt,  Okras,  torna  ¡Abaco  pare conhecimento
dos interessados  clue  o PREGÃO,ELETRONiC0 N° 00672020-PE1  objcilo: LOCAÇA0 DE VEICULOS
PARA MANUT DAS ATIVIDADES.ELASSEC. MUNICIPAIS,  due  par Mares  *micas  e adotinistrathers,
mere  ADiADO e passe o ter as tuVtilireidaras-  Mick,  do Am/Kaneda das Propostas: II003/2000,  as
131u00, rirn do Acoihintento da5j°roctoeb*Xii3Oer20.20. es Osh00. Data de Abertura das PrePntimc
01/044020. As  Of  0110: ferias dir'SeriSadsle ,Disputa de  Proems:  01104r2020. as 10h00.  Waldo  de
Srasitia, (2 Novo Edeai o dentais amer•erritarSo à deposicao ria sede da Convissao de Licarrato
enos  sites;  tittpljfiturariplas ice.ce.govlielicitacoesf;saawbbnrnel =abr. http:/Arraereperamod.origoe.
botiotacsaphe aramott-CE, lide Mato:, do 2020  Resat  Santos  Dante*  -Phstdeiro 	•

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI AVISO DELKITAÇAO TOMADA
DE PREÇOS U 2020113:16.1-PR A COmIssAci PERMANENTE DE UCITACAO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTIICE,itorna pribtied. pare Conherinweito dos interessados. que no preximo dEi
03 de abril de 2020, As 09:00its, estará mailzanoo lic4.101. na rrvidakiade TOMADA DE paecos. ail,460cIejtitgamento MENOR PREÇO,  tomb-silo sob o n° 2020.031E1 -TP.  Qom  dos a URBANIZA-
ÇÃO  OAS  RUAS PRit4C.LPAIS nA  EWE  DO MUNICÍPIO oe PACDTVCE,,CONFORME PROJETO
EÍASÍCO CM ANEXO. o  quo  encontra-se na freegra na Sede da COmiss40,-  si1datia a  AE  Coronel  JOSE
Cicero Sampan>,  N' 663. Cento PacebiCE. Maiores infennaoks  re,  endereço  deeds. Pete  Fone'
005 3325-1410, ou pelo 	1ckEP.30,1E0010100110.4,02m, no Aorario clii 08:00ti as 12-0C15i VInicius
Carmichael duce  Combe -  President*  da Corntsedto Perm:hence U. LicItaç  Ea.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AZIA/IgraremADApflar,,,e, •
A Prefeeora MunIcIinn de C+*Strana. Coara.  above%  de nua Secretana da Edimaçõo.  Ionia  pactro  die ea
emAtitrA a (101p(100;40 cias klle7eUoartOa, 6041 da Chameda Pirbiroc No 0112020; as  guar  permaneceri eitt
abortoPara Mcribirnento dos decuineft49 de hAbilita(30 00S OrCIAOS CleN,"4/4aPaiRPrszaria 751  P•Inte)  etas
c°00/64- ociritadasa  Pa* 3a  Aim  PutIkAGÃO a que V& o 00,VrtiCk)  omit  de tétehavanto TAVA realivida

, dirroce04:2020, 0009000mM SexAno local) a soma° guiteca na  Seamark*  de Educacao, situada a Rua Gel '
:Promisor  Nunes Cavarserrus  SIN  CEP 52340-000 Capratiario, Ceara, caos Otjato Ac AQUISIÇÃO  OE
(AMER% AumenictOs PEREchrtis E NÃO PENEME iMATRAVES  OA  AGRICULTURA FAMILIAR
E DO EMPREENDEDOR FAMLIAR RURAL PARA ATENDIMENTO DO  PROGRAM*  NACIONAL  OE
ALIMENTAÇÃO ESCOLArt • PAIAE  OA  REDE MUNICIPAL  OE  ENSINO DE CAINSTRANO, CEARA,
Oates  mformações e souisigle do Eileal ou in,erossaffazi devedlo  direr-en

FSC

MISTO
Pace' produzkdo
a  pada  de farts.

rawanatsvais
FSC' C125031,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII N°055 I FORTALEZA, 18 DE MARCO DE 2020

ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRPS-t420 —
Abertura: 06 de abril de 2020, As 09:00h. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Prego visando aquisição de  kits  auxilio nata
interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Basie67-
Termo de Referência anexo do Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br.
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-04/2020. Abertura:
06 de abril  dc  2020, As I 4:00h. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas
básicas, com vistas a concessão de beneficios eventuais, destinados as  families  carentes, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social
do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referencia anexo do Edital. Informações: Praça 7 de
Setembro, IV' 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO -AVISO DE ADIAMENTO.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aratuba-CE, comunica que a data da sessão pública da Concorrência Pública N°. 1103.01/2020  cujo
objeto é a formalização do Termo de Permissão Onerosa, para exploração dos QUIOSQUES LOCALIZADOS à Praça Central, conforme Termo de
referência, foi ADIADA  para As 09:00 horas do dia 16 de abril de 2020. Aratuba - CE, 17 de março de 2020. Francisco Eduardo Sales Vieira - Presidente
da  CPL.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0403.01-
2020-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público pare conhecimento dos interessados, o Adiamento da sessão pública do Pregão
Presencial N" 0403.01-2020-SRP, com fins de Registro de Preço para futuras c eventuais aquisições de Material Gráfico destinados as diversas Secretarias
do Município  dc  lbieuitinga-CE. prevista para o dia 17 de março de 2020 As 09:00 horas, ficando a mesma adiada para o dia 26 de março de 2020 As 09:00.
Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação, no horário de 08:00h As 14:0010bicuitinga-CE, 16 de março de 2020. Luzia Aguiar Lopes-Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Prosseguimento - Tomada de  Preps  n°2020.02.03.1. 0 Presidente da  CPL  da Prefeitura
Municipal de Abaiara/CE, tome público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2020.02.03.1,
neste dia 20 de  Margo  de 2020, As 09:00 (nove) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores
informações na sede da  CPL,  sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n°70 - Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 As 12:00 horas. Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 17 de Março de 2020. Carlos Mateus Bezerra Flores —Presidente da  CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 04/2020-SEDUC. A Prefeitura
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até As 08h3Omin do dia 01 de Abril de 2020, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito A Praça dos Três Poderes s/no — Bairro Aningas - Cruz--CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°
04/2020-SEDUC —Prestação de Serviços de Assessoria Pedagógica. 0 edital poderá ser obtido junto A Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das
07h3Omin As I 1h30min e nos  sites:  www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 17 de Março de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 011/2020 - Dispensa de Licitação n° 006/2020. Contratante: Câmara
Municipal de Amontada. Objeto: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para a  Camara  Municipal de Amontada. Contratada: Jose
Marcelo Magalhães de Oliveira 07165709398. Valor global: R$ 5.929,57 (cinco mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e sete centavos). Vigência:
de 13/03/2020 A 31/12/2020. Data da assinatura: 13/03/2020. Amontada - CE, 13 de março de 2020. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara
Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal Tejuçuoca — Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que
no  proximo  dia 01 de abril de 2020 As 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n° 2020.01.12.01TP, cujo objeto é contratação
para prestação de serviços na reforma da quadra na localidade de Retiro no Município de Tejuçuoca-CE, Na sala de Comissão de Licitação, situada
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro. Informações: licitacaopmt®hotmail.com. Tejuçuoca, 16 de março de 2020 — Girlane Rodrigues
Albuquerque — Presidente  CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Camocim/CE torna o público Extrato de Adjudicação e
Homologação — Tomada de Preços N° 2018.01.02.002. Objeto: execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas Ruas Maringá
e Travessa João Pessoa nos Bairros Brasila e Apossados na sede do Município de Camocim/CE, Vencedor: Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, CNPJ:
12.314.392/0001-42. Data da Adjudicação e Homologação: 06 de Abril de 2018. Com  o valor de R$ 111.881,94 (cento e onze mil oitocentos e oitenta e um
reais c noventa e quatro centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município toma público que no dia 02 de Abril de 2020
As 10:00  bores,  estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1703.01/2020, cujo objeto é a aquisição de  kits  bebês para distribuição gratuita
vinculados a Secretaria de Assistência Social do Município de Mucambo — CE. 0 Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h
As 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. Mucambo - CE, 17 de Março de 2020.
Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim. A  CPL  da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público o Extrato de Contrato N°
TP.2018.01.02.002 — Tomada de Pregos N° 2018.01.02.002. Objeto: execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nas Ruas
Maringá e Travessa  Joao  Pessoa nos Bairros Brasila e Apossados na sede do Município de Camocim/CE. Contratado: Construtora Nova Terra EIRELI - EPP,
CNPJ: 12.314.392/0001-42. Data do Contrato: 09 de abril de 2018, Data da Vigência: 09 de Julho de 2018. Com  o valor de R$ 111.881,94 (cento e onze mil
oitocentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Rescisão Amigável. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Saúde,
comunica a Rescisão do Termo de Contrato n° 0412.02/2019/TP, da empresa Atos Incorporações, Empreedimentos Imobiliários e Serviços LTDA - ME,
CNPJ sob o n°. 00.400.987/0001-31, proveniente da licitação modalidade Tomada de Preços n° 3008.01/2019/TP. Objeto: execução de conclusão de Unidade
Básica de Saúde (UBS) no Parque Genezare no Município de Itaitinga/CE. Fundamentação: Considerando o que dispõe  Arts.  77 e 78 inc. IV e V, c/c o  art.
79 II da Lei N° 8.666/93. Data da Rescisão: 13.03.2020. Maria Iordan Silvino Pessoa — Secretária de Saúde. Itaitinga-CE, em 18 de Marco de 2020.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Camara  Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Tomada de Preços n° 2020.02.17.1. Partes:  Camara  Municipal de Umari e a
empresa João de Sousa Leite Filho. Objeto: Contratação de serviços operacionais e técnico-especializados a serem prestados na organização e execução de
Concurso Público para provimento de cargos efetivos do quadro de pessoal da Câmara Municipal de Umari/CE, nos termos da Resolução N° 002/2019, de
21 de novembro de 2019, com uma estimativa de 450 inscritos. Valor do Contrato: R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais). Vigência Contratual: Até
31/12/2020. Signatários: Klebson Pereira Izidro e João de Sousa Leite Filho. Umari/CE, 16 de março de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAC'ATI — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA
DE PREÇOS  N° 09/2020-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento A Tomada
de Preços N° 09/2020-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Pavimentação em Paralelepipedo na Localidade de Pedregal, com a Abertura das Propostas de
Preços, as 11h do dia 23 de Março de 2020. Aracati-CE, 17 de Março de 2020. Cintia Magalhães Almeida — Presidente da Comissão Especial de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.